IV. *An Episcopus possit cum censuris procedere contra Regulares exemptos, si inobedientes fuerint in Confessionibus audiendis, vel prædicatione verbi Dei, & hoc an vigore Concilii Tridentini, vel per quem canonem? Respondit: posse procedere non quidem in vim Concilii Tridentini, sed in vim Constit. Gregorii XV. quæ incipit: Inscrutabili Dei providentia.*

V. *An licentia audiendi Confessiones, & prædicandi ab Episcopo per literas patentes Cancellariæ concedi possit? Respondit: posse concedi etiam per literas missivas, vel oretenus, si ita Episcopo videbitur.*

VI. *An talis licentia oretenus sine scriptis concedi possit? Ad hoc dubium respondit Sacra Congregatio: Uti ad proximum*

VII. *An facultas eligendi conservatores concessa Societati a Gregorio XIII. suffragetur illis in locis, in quibus non adsunt iudices Synodales? Respondit: Ubi non adsunt iudices Synodales, privilegium Gregorii XIII. non suffragari quoad hoc, ut Societas non teneatur ex illis eligere Conservatores, dummodo tamen in reliquis servetur forma Constitutionis Gregorii XV. hac de re editæ.*

VIII.

VIII. *An Conservatores Societatis Vi-* Sæc. XVII.
A. C. 1648.
carios generales Episcoporum auctoritate
Apostolica per sententias, censuras, pœnas
Ecclesiasticas compellere possint virtute Bul-
læ Gregorii XIII. Incipientis. Aequum re-
putamus. Datum ultima Februarii 1573.
 Respondit: posse a manifestis injuriis, &
 violentiis eos compescere etiam censuris, &
 pœnis Ecclesiasticis.

Hoc sacræ Congregationis judicium
 Venerabilis Episcopus Joannes de Pa-
 lafox, ne quovis subterfugio eludi pos-
 set, ab ipso summo Pontifice appro-
 bari, & confirmari efflagitabat, quod
 etiam Constitutione Apostolica die de-
 cimo quarto Maij promulgata factum
 est: Nondum tamen acquiescente ad-
 versa parte, Palafoxius anno sequenti
 prolixa admodum epistola die octava
 Januarii ad Innocentium X. data suas
 querelas, acerbioresque suæ jurisdic-
 tionis violationes, suæ auctoritatis
 contemptus, introductasque corrupte-
 las & scandala exposuit, graviter que-
 stus, quod Jesuitæ recens editam Pon-
 tificis Constitutionem tanquam irritam
 habeant, eoquod ab Indiarum Senatu
 non fuisset approbata. Unde mirum,
 qua fronte hæc Venerabilis Palafoxii
 epistola ad Innocentium X. a nonnullis
 in Societatis odium conficta habeatur,
 cum tamen in summi Pontificis Con-

Sæc. XVII. stitutione omnino eadem facta & om-
 A. C. 1648. nes ferme querelæ, explicatius licet,
contineantur, quæ in Palafoxii epistola
 leguntur, proin illius æque ac propo-
 sitorum ausuum veritas ex ipso diplo-
 mate Pontificio ad oculum demonstre-
 tur, aut saltem hæc in Indiis contra
 Episcopum vere fuisse attentata, et si
 hæc epistola non esset Palafoxii, ne-
 gari ultra non poterit.